[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»       10       2015 года

№ 302
г. Томск

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 30.11.2010 № 307 (в ред. от 30.05.2014)

В соответствии с пунктами 3, 3.1 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь распоряжением Администрации Томского района  от 13.04.2015 №137-П,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 30.11.2010 N 307 "Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Томского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания" (в ред. от 30.05.2014) (далее- постановление) следующие изменения, где в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 2 Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Томского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее –Порядок) изложить в следующей редакции: «2.Муниципальное задание формируется в процессе формирования районного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), устанавливается на срок, соответствующий установленному Думой Томского района сроку формирования районного бюджета и утверждается в срок не позднее одного месяца со дня опубликования решения Думы Томского района об утверждении бюджета района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в отношении:
а) казенных учреждений - главными распорядителями средств бюджета района, в ведении которых находятся казенные учреждения;

б) бюджетных и автономных учреждений - органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений.».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «5. Муниципальное задание формируется в соответствии с утвержденным главным распорядителем средств бюджета района, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее - ведомственный перечень), сформированным в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее - базовый (отраслевой) перечень).».

1.3. В пункте 6 Порядка после слова «год.» дополнить словами следующего содержания: «(очередной финансовый год и плановый период).».

3. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановление в газете «Томское предместье» и размещение его на официальном сайте Администрации Томского района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2. пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.01.2016 года.

5. Главным распорядителям средств бюджета района, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения и органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Томского района, в срок до 01.01.2016 года завершить формирование и утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                                      В.Е.Лукьянов
Чернова

557135

_1506241271.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]